Indumenta, amictus, velamina et reliqua necessa-
ria, ex assignatis monasterio proventibus dari vobis
definio: quæ congruo tempore prius empta, et re-
condita esse debent: congruum vero tempus est, quo
tales species non deficiunt, sed et copiose reperiu-
tur et viliori pretio emuntur. Et summam ne sin-
gula enumerem, omnes necessarios vestros sumptus
a monasterio fieri præcipio. Et hæc ita se habebunt,
ut cænobii nomen vere conveniat gratia plenæ
Deiparæ monasterio, et non claudicet. Horum au-
tem sollicitæ curatrices, et custodes erunt quæ a
præfecta instituentur; et curabunt, non solum ut
nova detrimento non afficiantur, sed etiam ut de-
trita instaurentur. Hæc ita fieri disposuimus, ut
omni hujus vitæ cura liberæ maneat, perpetuumque
opus habeatis, pro vobis ipsis et pro nobis orare.

CAPUT LIH.

C *Quod exomonitides, sive extraneæ moniales, aut di-
missæ in monasterio non sint recipiendæ.*

Exomonitides aut dimissas, nec esse, nec nomi-
nari volo. Quocirca præcipio, ut exomonitis seu
extranea monialis nullatenus recipiatur, licet
splendidæ sit fortunæ, quamvis opibus multis
abundet, hincque accessionem ingentem et copio-
sam sive obtulerit, sive promiserit, nempe statam
quamdam annonam deferre; illud namque nostræ
sententiæ et jussionis transgressio est. Gratis enim
et citra donum quodeunque portas monasterii
aperuimus iis quæ cænobiticum institutum am-
plectuntur, et nihil præter ea quæ a nobis statuta
sunt habere et accipere quærunt. Donationem
D vero quibusdam conditionibus factam, et statuta
nostra adulterantem, nullatenus admittimus.

Dimissam autem quis transmisserit ad monaste-
rium liberum, et soli robustæ gratia plenæ Dei-
paræ manui repositum, atque creditum, et ipsam
habens vindicem? Quis enim ut homini mortali
gratificetur, voluerit immaculatam Dei Matrem ad
bellum contra se suscipiendum excitare? nullus
unquam id voluerit, nec adeo prava mente præ-
ditus fuerit. Ei enim qui servaverit quæ statuta
sunt ab iis qui Deo quidpiam obtulerint, non mo-
dica merces reposita est: illi vero qui ipsa violare
et adulterare tentaverit, æternum paratum est sup-
plicium.

CAPUT LIV.

Quod exocurritides, seu extra monasterium detonsæ virtute præditæ, admittendæ sint; nisi imperatoria, vel magnatis cuiuspiam potestate usæ fuerint.

Si vero quædam pia vita ornatarum monacharum, quæ ex eo bonum nomen sibi conciliarit, et manifesta virtutum vestigia ostenderit, seu desiderio monasterii, sive amore instituti ejus, vel etiam affectu erga nos, cœtui sororum aggregari voluerit, veremur et erubescimus tali ingressum claudere. Quocirca jubemus, supinis eam, ut dicitur, manibus suscipi: maxime si accedat, imperatoria non implorata potestate, neque magnatis cuiuspiam, aut patriarchæ auxilio adhibito, juxta observationes quæ in asceticis canonibus a sanctis Patribus declaratæ sunt, circa eas quæ ex alio monasterio in aliud transmigrant. Qui enim alias virtutem honorandam, et apud cordatos laude dignam ostenderitimus?

Cæterum, quod de hujusmodi monacha dictum est, ad alias non similes in exemplum nullatenus trahetur, neque occasionem dabit occasiones quærentibus, ut confundant ea quæ constant, et ut transeunt, atque in aliam formam traducant illa quæ recte constituta sunt, utque ad definitum scopum non colliment, sed ad propriam voluntatem illa secum trahant.

Si vero aliqua ut talis suscipiatur qualem superioris declaravimus, talisque non esse arguatur, (mutabiles enim sumus maxime omnium, homines) et videatur in perniciosum monasterii esse, necnon earum quæ in illo degunt, nedum ad utilitatem; hæc præfectæ, congrua cum reverentia et mansuetudine ulteriorem in monasterio commorationem ipsi interdicere, eamque cum orationibus dimittere.

CAPUT LV.

Quod cœnobiticum institutum nunquam immutandum sit.

De cœnobitico instituto plerumque, et in pluribus præsentis syntagmatis locis dictum est, et nunc quoque dicitur, paucis, quoad fieri poterit; quod enim volo impense volo; volo autem cœnobiticam disciplinam et constitutionem immutatam et invariata in monasterio perseverare, donec universum hoc constiterit, et nulla ratione adulterari, aut mutari, sive perverti, quacunque causa vel prætextu; nec divitiarum, nec paupertatis gratia, neque ob sterilitatem, neque ob fertilitatem, nec ob quamcunque aliam speciem rationabilem causam vel occasionem; sed cœnobiticam vitam rationem, et disciplinam penitus infractam omni tempore perseverare. Et si totus monasterii proventus eo deveniret, ut duabus tantum monialibus sufficeret, volumus

IRENES AUGUSTÆ

A

ΚΕΦΑΛ. ΝΑ΄.

Περὶ τοῦ καὶ ἐξωκουριτικῆς δέχεσθαι ἐναρέτους, εἰ μὴ βασιλικῆ ἢ ἀρχοντικῆ χρήσασατο δυναστεία.

Εἰ μέντοι τις τῶν βίω θεοφιλεῖ σεμνουμένων μοναζουσῶν, καὶ καλῶν ἐπὶ τούτῳ κτησαμένων νομα, καὶ σαφῆ τὰ ἔχνη τῶν ἀρετῶν ἐπιδεικνυμένων, ἢ πόθῳ τῷ πρὸς τὴν μονήν, ἢ ἐρωτι τῆς ἐν αὐτῇ διαγωγῆς, ἢ καὶ διαθέσει τῇ πρὸς ἡμᾶς, μέρις βουληθείη γενέσθαι τῆς ἀδελφότητος, αἰδούμεθα καὶ ἐρυθριῶμεν ἀποκλείσαι τῇ τοιαύτῃ τὴν εἰσοδον. Ταύτῃ τοι καὶ διορίζομεθα, ὑπέρταις, ὃ δὴ λέγεται, ταύτην χερσὶν ὑποδέχεσθαι· καὶ μᾶλλον εἰ προσῆ μὴ βασιλικῆς δεηθεῖσα ἐξουσίας, μὴ ἀρχοντικῆ ἐπικουρίᾳ χρησαμένη, ἢ πατριαρχικῆ, κατὰ τὰς παρατηρήσεις μέντοι τὰς ἐν τοῖς ἀσκητικοῖς κανόσι διηγορουμέναις τοῖς ἁγίοις Πατράσι, περὶ τῶν ἐξ ἐτέρου μοναστηρίου εἰς ἄλλον μεταβαίνουσῶν. Καὶ πῶς γὰρ ἂν ἄλλως δεῖξαιμεν ὅτι τιμητέον ἡ ἀρετὴ, καὶ λόγου τοῖς νοῦν ἔχουσιν ἄξιον;

Πλὴν τὸ περὶ τῆς τοιαύτης εἰρημένον μοναχῆς, εἰς τὰς μὴ τοιαύτας οὐδαμῶς ἐλκυσθήσεται εἰς ὑπόδειγμα, οὐδὲ θώσει χώραν ἀφορμῆς τοῖς ζητοῦσιν ἀφορμὰς, πρὸς τὸ τὰ καθεστηκότα συγγεῖν, καὶ τὰ καλῶς διορισμένα μετακλάττειν τε καὶ μεταμορφῶν, καὶ μὴ πρὸς τὸν διοριζόμενον ἀπευθύνειν σκοπῶν, ἀλλὰ μεθέλκειν εἰς τὸ ἴδιον βούλημα.